Ergo in cælo vives, non moriturus: il-
lic beate vives; nam nec mala patieris,
nec pati poteris. Ibi quod optabis possi-
debis, & possidere desiderabis, pelli pos-
sessione non poteris, & hoc te satiabit.
Eo certe famem & sitim suam omnem
differens David ‡: *Satiabor, inquit, cum
apparuerit gloria tua. Nova & mira vox
in rege: mensam cibis offertissimam ha-
bet, & quasi famelicus saturitatem sperat,
ex mensa non sua: prorsus esuriebat Da-
vid alienas dapes, & ardenter sitiebat cæ-
lestè nectar. quid enim est omnis regum
omnium luxus; inopia merissima, &
mendiculorum ollulae, si cælestè cogite-*

* *Isaias 26. † Serm. 64. ‡ Psal. 16.* tur

tut epulum. * Comedite , dicet rex cæli , & bibite , & inebriamini charissimi . Convivium hoc finem non habet ; nihil illi triste succedet : quod hodie est , æternum erit . Neque hic se continet Augustinus & quin iterum exclamat : O vita vitalis , vita sempiterna , & sempiterne beatæ , ubi gaudium sine merore , requies sine labore , opes sine amissione , sanitas sine languore (vere nil tale in hac vita) abundantia sine defectione , vita sine morte , perpetuitas sine corruptione , beatitudo sine calamitate , ubi omnia bona in charitate perfecta , ubi plena scientia in omnibus & per omnia , ubi praesens majestas Dei conspicitur , & hoc vita tibi , mens intuitum satiatur ; vident semper , & videre desiderant , sine anxietate desiderant , & sine fastidio satiantur .

Et ut scias , mi Christiane , hanc tam excellentem gloriam , has tam sublimes opes , hoc regnum emi posse , audieundem Augustinum * : Venale est , ait Augustinus , venale est , quod habeo , dicit zibi Deus : eme illud . Quid habes venale ? Requiem , inquit , venalem habeo ? eme illam , dicens ei : quantum valeat ? pretium ejus labor est quanto labore digna est requies qua non habet finem ? Si verum vis comparare , & verum iudicare , interna requies æterno labore recte emitatur . Veram hoc est : sed noli timere ; misericors est Deus . Si enim haberet aeternum laborem , nunquam pervenires ad aeternam quietem . Ergo ut aliquando pervenias ad id quod emis , non in aeternum laborandum est ; non

* Cant. cap. 5. & Manuali cap. 7. de gaudi par. * In Psal. 93, post. med.

*non quia non valet tanti, sed ut possideatur
quod emitur. Digna est quidem emi labore
perpetuo, sed necesse est ut labore temporalis
ematur. Ergo ad laborem, ô Christiani,
nos ipsos cum eodem exhortemur,*

* *Ponamus nobis ante oculos talam vitam,
cum promisit nos Aeterna, ut removeamus ab
illa quidquid hic molestum patimur: facilissim
enim inveniemus quid ibi non sit, quam quid
ibi sit. Et tamen venale est; evie, si vis, nec
multum exasties de re magna, propter pretiosam
magnitudinem: tantum valet, quantum ha-
bes. noli querere quid habes, sed qualis sis.
Res ista te valet: tantum valet, quantum es
tu. Te da, & habebis illam; quid exasties?
quid turbaris? numquid quasiurus es te, aut
empturus es te? Ecce, tu qui es, qualis es, da
te & habebis illam. Sed malus sum, inquires,
& forte me non accipit? Dando te illi, bonus
eris. Ut huic fidei promissionique te des, hoc
est bonum esse. Cum autem bonus fueris, pre-
mium ipsum rei eris, & habebis non quod dixi
solum, salutem, incolumentem, vitam, & sine
fine vitam: non hoc solum habebis, adhuc
alia tollo. Non enim ibi erit lassari & dor-
mire, esurire, & siti, crescere & senescere,
quia nec nasci erit, ubi numeri integri man-
nent. Numerus qui est, ipse est, nec opus est
ut augeatur, quia non ibi sit ut minuatur.
Ecce quanta rursus, & nondum dixi quid ibi
erit, quia illud nec oculus vidit, nec auris
audivit, nec in cor hominis ascendit. Unde
enim ascenderet in cor meum, ut dicerem,
quod in cor hominis non ascendit.*

* *De verbis Dom. Serm. 64. cap. 2.
I Cor. cap. 2.*

Et

Et quia hic per Augustini libros, quasi per horros ad cœlestem paradisum deducti sumus, ejusdem disertissimi & sanctissimi doctoris verbis priora consignemus.

* *Sæ quotidie, inquit, oporteret omnia nos tormenta perferre, si ipsam gehennam longo tempore tolerare, ut Christum in gloria sua videre possemus, & sanctis ejus sociari, nonne dignum esset pati omne quod triste est, ut tanti boni tantaque gloria participes habemur? Insidentur ergo demones, parent suas tentationes, frangant corpus jejunia, premant carnem vestimenta, labores gravent, vigilia exsiccent, clamet in me iste, inquietet me ille, frigus incurvet, conscientia murmuraret, calor urat, caput doleat, pectus ardeat, infletur Stomachus, pallescatur vulnus, infirmer totus; deficiat in dolore vita mea, & anni mei in gemitibus, ingrediatur putredo in ossibus meis, & subter me scateat, ut requiescam in die tribulationis, & ascendam ad populum accinctum nostrum. Quæ enim erit justorum gloria? quam grandis sanctorum iustitia, cum unaquaque facies fulgebit et sol? cum ordinibus distinctis populum suum Dominus in regno patris sui cœperit recensere, & meritis atque operibus singulorum promissa præmia restituet, pro terrenis cœlestia, pro temporalibus sempiternas.*

Cogita ergo dies antiquos & Annos æternos in mentem habe; Æternitatem Cogita, ô mi homo, Cogita, Cogita æternantes poenas & æternantia gaudia, nec unquam (securus polliceor) de ulla re adversa conquereris; vox illa.

illa tibi nunquam excidet: hoc grave nimis, hoc intolerabile, hoc nimis durum est; omnia tolerabilia esse dices & facilia, nec unquam tibi magis placebis, quam cum eris afflictissimus.

Refert Joannes Moschus*, Olympium singularis patientiae sedem, in cœnobio Gerasimi ad Jordanem quascunque molestias patientissime tulisse, intuitu æternorum; cumque eum de via nescio qui religiosus hospes convenisset, nec sine admiratione objecisset: Et quomodo tandem, mi Olympi, in hac cavea, in tanto æstu, inter cyniphes & muscarum examina, durare potes? subjecit Olympius, &c; Fili, inquit, hæc levia sunt: ista tollero, ut cruciatus illos intolerabiles, æternos evadam; cyniphes patior, ut vermem effugiam immortalem; hos æstus perferre facile est ei, qui ignem metuit æternum: hæc mea etsi molesta sint, sunt tamen brevia, & sinem habebunt, illa nullum. Veritas te amet, Olympe, & sapientia; tam enim hæc sapienter, quam vere dixisti. Utinam essent multi qui hæc tecum cogitarent, multi quoque forent qui hæc tecum tolerarent.

III. Epilogus dictorum omnium.

Zeuces inter prisci ævi pictores laudatissimus, operi suo morosius & diutius quam artifici tam eximio conveniret, immorari dicebatur; cumque interrogaretur; Cur tam exacte quaqua versum omnia, & tam moroso lentoque penicillo

effici.

* Cap. 141.

effingeret? Diu, respondit, pingo, *quia æternitati pingo*. Et nos quoque omnes *æternitati pingimus*, quicquid enim operum facimus, sic ad æternitatem spectat, ut quisvis vere dicere possit: *Æternitati scribo, lego, canto, oro, labore*; quicquid facio, dico, quicquid etiam cogito, *Æternitati cogito*. Quod si hæc nostrorum laborum omnium est ratio, non ergo volante aut oscitante, sed attenta pingamus manu, ut perfecte elaborata opera, in *Æternitatem transmittamus*: omnia certo eis mittenda sunt, vel ad supplicium, vel ad præmium. Repeto millies repetenda & inculcanda: semel cogitatum, dictum factumque semel, *Æternum est*.

* S. Gregorius. Vigilanti cura, inquit, per cuncta opera, intentio nobis nostra pensanda est, ut nil temporale, in his quæ agit, appetat, sed totam se in soliditate *Æternitatis* figat. In omnibus ergo operibus tuis esto perfectus, ora, stude, patere, certa, labora *Æternitati*: vive Deo vive caelo, vive *Æternitati*.

Vere D. Bernardus #: Non transeunt, inquit, opera nostra ut videntur, sed temporalia quæque, veluti *Æternitatis* semina jaciuntur: itupebit insipiens, cum ex hoc modico temine copiosam viderit exurgere messem, seu bonam, seu malam, pro qualitate sementis. hoc qui cogitat, nullum parvum putat esse peccatum, eo quod futuram messem potius aestimet quam sementem.

O periculosem & miserabilem filiorum

M 2

Adæ

Lib. II. in Job. #: Serm. 25. ad Cler.

Adæ insaniam ! ad infinitorum ac æternorum bonorum possessionem conditi sumus, ut quid nos ipsos toto affectu ad fugaces vanissimasque regulas abjiciimus ? Deus nos cœli hæredes , Æternitatis possessores scripsit, quid tam avido terram inhiamus, in vanitatum nostrarum involucris misere perituri ? Sapiamus, dum licet, & vivamus Æternitati * magnisque quotidie passibus ad eam tendamus. Via brevis & angusta , terminus est amplissimus.

Sed ô miseros nos , aut fatuos ! Æternam obtainere vitam volumus , & nolumus viam insistere ad vitam : illic esse cupimus, illuc ire refugimus. Nemo est qui beatus esse nolit. Nemo est , inquit , Augustinus, quocunque genere vita electo, qui non beatam vitam cupiat. Beata ergo vita communis est omnium possessio ; sed qua veniatur ad eam,qua tendatur , quo stinere tanto perveniatur, in controversia est , ac per hoc si queramus beatam vitam in terris , neficio utrum invenire possimus : non quia malum est, quod quarimus , sed quia non in loco suo quarimus. Alius dicit: beati qui militant. negat alius, & dicit: beati qui agrum colunt. & hoc negat alius , & dicit : beati qui in foro populari claritate versantur, causasq; defendant. & hos alius negat, & dicit: beati qui iudicant & potestatem habent audiendi & discernendi. negat hoc alius & dicit : beati qui navigant multas regiones, discunt multa, colligunt lucra. Videntis, charissimi, id omni illa multitudine generum vivendi non placere unum omnibus , & tamen beata vita placet omnibus.

Bea-

* Serm. de Mart. qui Massa cond. vocans. c. 2,

Beatitudo ergo non hic exspectanda, sed alibi quærenda, nec nisi per bonam mortem invenienda. Eriam mali bonam mortem appetunt, sed bonam vitam fugiunt. bene mori felicitatis est; bene vivere, laboris: illud sine isto non obtinetur. Æternitas à morte pendet, mors à via bona vel mala. elige nunc: periisse semel, Æternum est periisse.

Anni sunt non multi, cum vir alti sanguinis, & perspicacis ingenii, sed religiosi novitiae interrogatus, Quid de austera religiosorum hominum, quid de aliorum licentiore vita sentiret, respondit: Cum ipsis mallem vivere, cum illis mori malem. argutè hoc quidem; sed etiam Christiane sic respondere potuisset: Cum iis vivere volo, quibuscum moriturum me censeo. Sic & Balaami votum non malum fuit: *Moriatur anima mea morte justorum*: sed prudentius, sibique utilius dixisset Balaam: *Vivat anima mea vita justorum: ut moriatur morte justorum* quisquis enim vitam piorum vivit, mortem quoque piorum obibit: quisquis vitam degit impiorum, eorundem & morte interabit idque semel, & semper, & Æternum.

Lamachus Centurio, admissi erroris increpabat militem, qui ut culpam dilueret, deinceps nil tale admissurum se promisit. Cui Centurio: In bello, inquit, bone vir, non licet bis peccare. In morte, eheu, nec vel semel quidem peccare licet: nam hoc tale peccatum est irrevocabile; semel mortuus es, semper mortuus es: semel

M 3 male

* Num. cap. 23. # Plur. in Lac.

182 CONSIDERATIO
male mortuus es, semper damnatus es.
hanc mortem corrigeret, hanc damnationem
excutere, per omnem æternitatem
non poteris.

Turpem, ajebat Iphicrates Imperatoris
esse hanc vocem : *Non putaram*. Turpior
est & longe damnosior hæc Christiani :
Non putaram inter castam & voluptariam
vitam tanti interesse : *Non putaram* ab ea
totam pendere Æternitatem, tam cito
me moriturum fane *Non putaram*. Eheu
quam somnolenter Æternitatis negotium
agimus ! cum mortalis hæc vita nostra,
nec momentum quidem sui certum ha-
beat : certoque sit certius hinc esse emi-
grandum, & quidem incertissima hora,
cumque hora illa venerit, non tam vixisse
tibi videberis, quam momento ad mor-
tem evolasse. Inquilius es, non posses-
sor : * domus locata est tibi, non donata ;
etsi nolis, migrabis. non habemus hic
manentem civitatem.

Quærit Baruch † divinus ratus : *Ubi*
• *sunt principes gentium, & qui dominantur*
super bestias qua sunt super terram ? qui ar-
gentum thesaurizant & aurum, & non est
finis acquisitionis eorum ? nunquid regna
sua & gloriam adhuc retinent ; Et respon-
det ipse sibi Propheta : Exterminati sunt,
& ad inferos descenderunt. & alii loco eorum
surrexerunt. Migrarunt, inquit, nam in-
quilini erant, non possessores ; domus eo-
rum aliis locatæ sunt, illis ejjectis & ad in-
feros ablegatis. Si quæratur, ubi sint ca-
li principes, qui empyreum illud sublime
pala.

* *Ang. in Psal. 148.* † *Cap. 3.*

palatium incolunt, responderi non potest,
exterminatos esse, & alios eorum loco
surrexisse, sed in regno cœlesti permane-
re, nec ab illis unquam successoribus ex-
trudendos.

* Coronemus nos rosis, ajunt illi solutæ
& deploratæ vitæ homines; nimirum ro-
sis sese coronant perituri, quarum & de-
cor & odor die uno evanescit: at gemmis
coronantur beati: & lapillis pretiosissi-
mis, quarum venustas non perit. † In ca-
pite admirandæ illius feminæ corona est
non rosarum ex horto, non gemmarum è
mari, sed stellarum è cælo. Sicut ergo cæ-
lestes orbes sunt incorruptibiles, ita qui il-
los habitant, stabiles & immortales; * In-
isti autem in perpetuum vivent. Mundana
omnia caduca, cœlestia sunt sempiterna.
Hic labor nos fatigat non longus, illic
quies nos excipit æterna. Et quid quietem
ambimus ante finem laboris? adhuc in
arena, in pulvere, in cursu sumus; sudan-
dum, perrumpendum, eluctandum est.

Optime D. Gregorius: Si considera-
mus, inquit, quæ & quanta sunt quæ no-
bis promittuntur in cœlis, vilescunt ani-
mo omnia quæ habentur in terris. Quæ
autem lingua dicere, vel quis intellectus
capere sufficit, illa supernæ civitatis quan-
ta sunt gaudia: Angelorum choris inte-
ressè, cum beatissimis spiritibus gloriæ
Conditoris assistere, præsentem Dei vul-
tum cernere, incircumscripsum lumen
videre, nullo mortis metu affici, incorru-

M 4 ptio-

* Sap. 2. * Apoc. 12. * Sap. 5. † Hom. 1.37.
in Euangel.

ptionis perpetuae munere lætari? Sed ad hæc audita inardescit animus, jamque illic cupidissime, ubi se sperat sine fine gaudere. Sed ad magna præmia perveniri non protest, nisi per magnos labores. Unde & Paulus egregius prædictor dicit: *Non coronabitur nisi qui legitime certaverit.* Delectet igitur mentem magnitudo præmiorum, sed non deterreat certamen laborum, progrediendum est, & in progressu perseverandum, nec viæ asperitas, sed patriæ beata æternitas consideranda: quod idem sanctus doctor eleganter explicans, * Hoc, inquit, speciale specimen electorum esse solet, quod si sciunt præsentis vitæ iter carpere, ut per spei certitudinem noverint jam se ad alta pervenisse, quatenus cuncta quæ præterfluunt, sub iœ esse videant, atque omne quod in hoc mundo eminet, amore æternitatis calcent: hoc enim est quod sequenti se animæ dominus per Prophetam dicit: *Sæstollam te super altitudines terra.* nam quasi quædam inferiora terræ sunt: damna, contumeliae, egestas, abjectio, quæ ipsi quoque amatores tæculi, dum per latæ viæ planitem ambulant, vitando calcare non cessant. Altitudines autem terræ sunt, lucra rerum, blandimenta subditorum, divitarum abundantia, honor & sublimitas dignitatum, quæ, quisquis per ima adhuc desideria incedit, eo ipso alta estimat, quo magna putat. At si temel cor in cælestibus figitur, mox quam abjecta sint, cernitur, quæ alta videbantur, nam sicut

qui

* Lib. 31. moral. cap. 34.

qui in montem conscendit, eò paulisper cetera subjacentia despicit, quo ad altiora gressum amplius tendit; ita qui in summis intentionem figere nititur, dum annisu ipso nullam praesentis vitæ gloriam esse deprehendit, super terræ altitudines elevatur, & quod prius in imis desideriis positus, super te credidit, post ascendo proficilcens, sibi subiecte cognoscit.

Huic , beati Grægorii ratiocinationi aureum divi Augustini * documentum non erit incongruens : Quod aliquando per necessitatem amittere nō est , pro æterna remuneratione sponte distribuendum est. Diu vixit Moses & Iacobus vixit , tandem vivere desit : diutius vixit Mathusalem , sed & is tandem ē vivis abiit , & mortuus est †. Hoc omnium nostrum epitaphium : *Et mortuus est.* Omnes morimur , & quasi aquæ dilabimur. Animus immortalis est & æternus , in æternum vivet , vel ad præmium vel ad supplicium. Hic aleam jacimus , aleam Æternitatis irrevocabilem , ô felix æternitas , ô æterna felicitas ! qui sit quod raro , tam modice , tam obiter de te cogitemus ; qui sit quod tui causâ non magis laboremus , non magis solliciti simus ? O Deus mens & omnia , aperi oculos nostros , ut cognoscamus quid sit , quam immensa sit , quam felix vel misera sit Æternitas. Creacti nos ad te , creacti nos Æternitatem , quia tu es Æternitas , tu æ nos Æternitatis participes facere voluisti , iussisti , faxisti ; da ut momentum

M ; hoc

* Tract. 3 de 12 abus. grad. Deut. cap. 34.

† 2. Reg. cap. 14.

186 CONSIDERATIO
hoc temporis pie sancteque expendamus,
ut in eo laboremus Aeternitati, patiamur
& certemus Aeternitati : utque idem
omnibus inclamemus, & quotquot pos-
sumus, animas in aeternum perituras, ser-
vemus. Audite Christiani, audite Paga-
ni, audite Reges, & Principes, audi Ger-
mania, audiat orbis :

*Nulla satis magna securitas, ubi pericli-
tatur Aeternitas.*

Olonga, ô profunda, ô abyssalis, ô æ-
terna Aeternitas ! Beati qui habitant in
domo tua, Domine, in montibus aeternis,
per infinitas saeculorum myriades lauda-
bunt te,

Moses funeri suo jam proximus, faustis
Israele in precationibus Deo commen-
dans, ultimo loco Alteritarum genti sic
valedixit : * *Benedictus in filiis Aser, si placens fratribus suis, & tingat in oleo pedem suum, ferrum & as calceamentum ejus : si. cut dies juventutis tua, sic & senectus tua. Non est Deus alius, ut Deus rectissimi. Ascensor cœls auxiliator, tuus. Magnificentia ejus discurrunt nubes, habitaculum ejus sursum, & subter brachia sempiterna, Ita per cœlum Deus in immensum protendit potentiæ suæ brachia, & sub hisce ejus bra-
chiis, omnis hic mundus, omne tempus,
omnesque res hujus mundi continentur,
decurrunt & diriguntur: ita Deus ab initio iino ab aeternitate Prædestinationis suæ, habitaculum fuit omnium proborum, quot & complectitur, protegitque quasi quibusdam aeternis, & continuis*

* *Deut. cap. 33.*

brachiis. Adscende igitur & ingredere
hoc habitaculum tuum, ô anima, quæ hic
cum gleba & luto luctaris ; extende te &
ascende ad ascensorem cœli, ad Deum
tuum qui habitat in altissimis montibus
Æternitatis. Ibi in tuto locata, in terram
despice, & vide quam modica sint, quæ
hinc te sui vel cupiditate alliciunt vel ter-
rore percellunt : vide quam exilia sint o-
mnia, quæ hoc terræ puncto continentur:
vide quam præ Deo, præ Æternitate omnia
sint vana, sint infirma, sint brevia, imo
quam vile & magnum inane, quam imo
grande nihilum sint *Omnia*. unum ergo
summum & immensum bonum ambi ce-
tera parvi æstima : Deo nitere, in Deo di-
latare : pedibus tere quicquid sub sole,
sub luna, vel blandum allicit, vel terribile
minatur, æterna cogita, illudque beati
Hieronymi apud animum tuum assidue
revolve: nullus labor durus, nullum tem-
pus longum debet videri, quo gloria Æ-
ternitatis acquiritur.

* Cacodæmon olim camelum obsidens,
ad divinum illum Hilarionem adductus,
terribilem in modum cœpit furere, quasi
virum sanctum jam devoratus. Cui
Hilarion : Non me terres, inquit, diabo-
le, tanta mole corporis ; in vulpecula &
in camelo idem & unus mihi es. mox fe-
rocens hic camelus, coram eo cortuit,
& in ridiculam mansuetudinem abiit o-
mnis prior truculentia. Talia sunt omnia
blandimenta, omnia tentamenta Mundi,
& testiculamenta omnia, quid speras ?
quid

* Hieron. in vita Hilarion. cap. 18.

quid times? quid amas? Ascensor cæli
auxiliator tuus: ipse brachiis suis sem-
piternis te complectitur: iisdem & ho-
stes tuos, qui te vel alliciunt vel territant,
sic arcte stringit, ut omnes uno nutu, ve-
lut musculas possit elidere. Ergo libidi-
nis aut gulæ voluptas te sollicitat? ino-
dica est, despice, æternam voluptatem
cogita. terrent te minæ, premunt ærum-
næ, contemptus affigit, infestat morbus,
fatigat occulta paupertas? modica sunt
hæc omnia, & quo acerbius in te sœvi-
unt, hoc & brevius: despice hæc. & cœ-
lum suspice, æternitatem cogita. * Non
contristabit justum quicquid ei acciderit. Si
vel cœlum ruat, impavidum illum ferient
ruinæ. Ergo nunquam tristis justus? ergo
nulla illum incuriat tribulatio; nequa-
quam; † multæ tribulationes justorum,
sed illi mala ejusmodi omnia, pro ludicris
habent; solum illud verè malum existi-
mant, quod æternum est, quod à Deo se-
parat, uti separat peccatum, & peccati sti-
pendium æterna mors. ‡ Non contemplanti-
bus nobis quæ videntur, sed quæ non videntur
(ait doctor Gentium) ea demum vere
magna sunt, seu bona, seu mala.

At nos qui tam raro contemplamur
quæ non videntur, quam adulti aut quam
senes pueri sumus? ob excussam manibus
glaciem ploramus, quam retinere non
possimus: circa umbras attoniti stamus,
& in somniis altum sapimus: tabescimus
in iis, quæ non tantum transibunt paullo
post, sed & jam transeunt. non præteribit

* Propterea, cap. 12. † Psalm. 33. ‡ 2 Cor. cap. 4.
figu-

figura hujus mundi, sed jam præterit; in ipso est transitu: & sicut bona ista omnia, quibus hic afficimur instabilia sunt, sic mala omnia, quibus prenimur, non diurna sola illa quæ non videntur, perennem habent statum, finem ignorant, terminum non admittunt, mutationem nesciunt, stabilia, immota, æterna sunt. Repeto millies & usque millies repetendum Hieronymi monitum: Nullus labor durus, nullum tempus longum debet videri, quo gloria Æternitatis acquiritur.

* Symphorianus, Christianus adolescens, non simplici flagrorum laniena defunctus, cum jam ad ultimum supplicium Angustoduni duceretur, occurrit in via mater, sed salvis capillis, sed tecto pectore, nec muliebriter ejulans, verum prout heroidem decebat Christianam: Nata, exclamat, mi nata, memento æternæ vitæ cælum suspice, & ibi regnantem intuere: non eripitur tibi vita, sed mutatur meliore. Materna hac voce animatus juvenis, ferro jugulum constanter præbuit.

Et nos, ô mei Christiani, jam *ducimur*. Ad mortem, supplicium supremum, omnes jam imus, sed passu lentiore, cuncti nobis cœlites acclamant: *Memento æternæ vitæ, cælum suspicite: & hic regnantem inuenimini*. Hic te Symphorianum gere, quisquis Christianus es: teipsum labori & luctæ ne subtrahe, & vel ferrum, si opus, pro Christo tuo fortiter excipe. hic audet, hic animum ostende, & cum tentaris, cum doles, tristaris, angeris; cum contem-

190 CONSIDERATIO.

temneris, rideris, infamaris; cum spolia-
ris, varieque supra Iobam cruciaris,
Symphorianum & mille Christianos alios
imitare, & constanti pectore, vel millies
in liberam hanc vocem erumpe: Quid-
quid hoc est, *Modicum* est, *Breve* est,
valete mihi *Onmia*, tu sola jam mihi salve
Æternitas.

F I N I S

Æternitatis nullus.

I N D I C U L U S.

CONSIDERATIO I.

Quid sit <i>Æternitas?</i>	pag. 9.
I. Varii veterum de <i>Æternitate sensus</i> , & picture.	II
II. Arcanis scriptura sensus aperitur.	17
III. <i>Æternitatis locus</i> , cur <i>Mansio</i> disca- tur.	21

CONSIDERATIO II.

In quibus natura repræsentet <i>Æternita- tem.</i>	23
I. <i>Quænam apud inferos sint aeterna.</i>	26
II. <i>Cur gehenna ipsa sit aeterna.</i>	30
III. <i>Alii ad aeternitatem Naturaducti.</i>	34